(periodo de 7/12/94 a 11/03/96) con cargo al préstamo de
11.918.500.000 ptas., en el que se pone de manifiesto
literalmente entre otras consideraciones, lo siguiente:

�... se puede observar que existió saldo en cuenta corriente de la

universidad por importe de tres millones quinientas noventa y dos mil

ochocientas treinta y tres (3.592.833) ptas., desde la fecha 11/08/95 (fecha

valor de la disposición de fondos) hasta el 06/10/95 (fecha valor de las

transferencias), y setecientas treinta y una mil doscientas cincuenta y

cinco (731.255) desde la fecha 11/08/95 (fecha valor de la disposición de

fondos) hasta el 13/09/95 (fecha valor de la transferencia) ptas., cuando

la universidad debió haber transferido los fondos una vez que los mismos

se encontrasen a su disposición en la Caja Insular de Ahorros de Canarias�.